

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 08 / aprilie / 2019

Rusu Ion, în calitate de Director, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele S.A. Drumuri Briceni (denumirea/numele ofertantului)



Scrisoare de Garantie

Perioada de garanție pentru lucrările executate la **Reparația și întreținerea drumurilor publice locale din raionul Ocnita** ocds-b3wdp1-MD-1553418985406 este de 12 (douasprezece) luni calendaristice.



Director S.A. Drumuri Briceni

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'I. Rusu'.

I. Rusu

Reparatia si intretinerea drumurilor publice locale din raionul Ocnita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Reparatia drumului de acces s. Lipnic				
1	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2	14,000	77,544 25,944	1 085,616 363,216
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,500	4,960 0,000	12,400 0,000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,070	8 832,857 0,000	618,300 0,000
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	28,000	1 360,189 9,080	38 085,281 254,251
5	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50 km	t	28,000	80,000 0,000	2 240,000 0,000
Total Capitolul 1 Reparatia drumului de acces s. Lipnic						42 041,597
Incluziv salariu						617,467
		2. Capitolul 2. Reparatia drumului de acces spre or. Ocnita				
6	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2	14,000	77,544 25,944	1 085,616 363,216
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,720	5,000 0,000	28,600 0,000
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,170	8 840,000 0,000	1 502,800 0,000
9	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea	t	65,000	1 360,184	88 411,951

1	2	3	4	5	6	7
		distribuitorului de mixturi asfaltice			9,080	590,226
10	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50 km	t	65,000	80,000 0,000	5 200,000 0,000
Total Capitolul 2. Reparatia drumului de acces spre or. Ocnita						96 228,967
Incluziv salariu						953,442
3. Capitolul 3. Reparatia R11- drum de acces spre or. Ocnita						
11	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2	14,000	77,544 25,944	1 085,616 363,216
12	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	4,000	5,000 0,000	20,000 0,000
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,120	8 873,333 0,000	1 064,800 0,000
14	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	46,000	1 360,189 9,080	62 568,708 417,698
15	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50 km	t	46,000	80,000 0,000	3 680,000 0,000
Total Capitolul 3. Reparatia R11-drum de acces spre or. Ocnita						68 419,124
Incluziv salariu						780,914
4. Capitolul 4. Reparatia R11Valcnite-G8						
16	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2	14,000	77,544 25,944	1 085,616 363,216
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	3,400	5,000 0,000	17,000 0,000
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,100	8 845,000 0,000	884,500 0,000
19	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	37,000	1 360,180 9,080	50 326,670 335,975
20	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 40 km	t	37,000	80,000 0,000	2 960,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7	
		Incluziv salariu					789,995
		7. Capitolul 7. Ocnita-Naslavcea-Lencauti km 20.00-25.00					
31	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2	14,000	77,544 25,944	1 085,616 363,216	
32	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	4,340	4,977 0,000	21,600 0,000	
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,130	8 851,538 0,000	1 150,700 0,000	
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	50,000	1 360,185 9,080	68 009,270 454,020	
35	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 60 km	t	50,000	80,000 0,000	4 000,000 0,000	
		Total Capitolul 7. Ocnita-Naslavcea-Lencauti km 20.00-25.00					74 267,186
		Incluziv salariu					817,236
		8. Capitolul 8. Grinauti Raia-statia Rediul-Mare					
36	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2	14,000	77,544 25,944	1 085,616 363,216	
37	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	4,000	5,000 0,000	20,000 0,000	
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,120	8 873,333 0,000	1 064,800 0,000	
39	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	44,000	1 360,181 9,080	59 847,978 399,538	
40	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50 km	t	44,000	80,000 0,000	3 520,000 0,000	
		Total Capitolul 8. Grinauti Raia-statia Rediul-Mare					65 538,394
		Incluziv salariu					762,754
		9. Capitolul 9. G9-drum de acces spre s. Rujnita					
41	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a	m2	14,000	77,544	1 085,616	

1	2	3	4	5	6	7
		stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm			25,944	363,216
42	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	3,800	5,000 0,000	19,000 0,000
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,110	8 821,818 0,000	970,400 0,000
44	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	41,800	1 360,188 9,080	56 855,876 379,561
45	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 45 km	t	41,800	80,000 0,000	3 344,000 0,000
Total Capitolul 9. G9- drum de acces spre s. Rujnita						62 274,892
Incluziv salariu						742,777
10. Capitolul 10. R11 Clocusna-Frontiera cu Ucraina						
46	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2	14,000	77,544 25,944	1 085,616 363,216
47	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	3,200	5,000 0,000	16,000 0,000
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,100	8 845,000 0,000	884,500 0,000
49	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	35,000	1 360,183 9,080	47 606,389 317,814
50	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 40 km	t	35,000	80,000 0,000	2 800,000 0,000
Total Capitolul 10. R11 Clocusna-Frontiera cu Ucraina						52 392,505
Incluziv salariu						681,030
11. Capitolul 11. Unguri-Otaci						
51	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2	14,000	77,544 25,944	1 085,616 363,216
52	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	7,500	5,013	37,600

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,220	8 860,455 0,000	1 949,300 0,000
54	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	82,000	1 360,184 9,080	111 535,113 744,593
55	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 70 km	t	82,000	80,000 0,000	6 560,000 0,000
Total Capitolul 11. Unguri-Otaci						121 167,629
Incluziv salariu						1 107,809
		12. Capitolul 12. Hincauti-Birladeni				
56	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2	14,000	77,544 25,944	1 085,616 363,216
57	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,930	4,974 0,000	9,600 0,000
58	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,060	8 873,333 0,000	532,400 0,000
59	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	21,230	1 360,169 9,080	28 876,384 192,764
60	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 45 km	t	21,230	80,000 0,000	1 698,400 0,000
Total Capitolul 12. Hincauti-Birladeni						32 202,400
Incluziv salariu						555,980
		13. Capitolul 13. Intretinerea drumurilor publice locale Capitolul 14. Intretinerea partii carosabile				
61	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	500,000	204,645 33,295	102 322,400 16 647,400
62	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50 km	t	57,500	80,000 0,000	4 600,000 0,000
Total Capitolul 13. Intretinerea drumurilor publice locale Capitolul						106 922,400

1	2	3	4	5	6	7
14. Intretinerea partii carosabile						
Incluziv salariu						16 647,400
14. Capitolul 15. Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere						
63	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	20,000	497,132 <hr/> 47,132	9 942,632 <hr/> 942,632
64	DF21A	Demontarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera	buc	20,000	9,513 <hr/> 9,513	190,256 <hr/> 190,256
65	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	20,000	731,026 <hr/> 19,026	14 620,512 <hr/> 380,512
Total Capitolul 15. Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere						24 753,400
Incluziv salariu						1 513,400
Прямые затраты			lei		920 854,48	
Asigurarea sociala			22,50 %		6 149,77	
Total			100,00 +		927 004,25	
Cheltuieli de regie			8,00 %		74 160,34	
Total			100,00 +		1 001 164,59	
Beneficiu			2,00 %		20 023,29	
Total			100,00 +		1 021 187,88	
TVA			20,00 %		204 237,58	
Total			100,00 +		1 225 425,46	

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia si intretinerea drumurilor publice locale
din raionul Ocnita****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Reparatia drumului de acces s. Lipnic				
1	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2			77,544 25,944
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	43,24	13,837
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	43,24	12,107
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0570	0,00	0,000
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	0,0500	400,00	20,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	200,00	10,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1200	180,00	21,600
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,960 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	4,960
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 832,857 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 742,857
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,000
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 360,189 9,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	43,24	9,080
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 270,00	1 282,700
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,979
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	295,00	39,235
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,195
5	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50 km	t			80,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	80,00	80,000
		2. Capitolul 2. Reparatia drumului				

1	2	3	4	5	6	7
		de acces spre or. Ocnita				
6	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2			77,544 ----- 25,944
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	43,24	13,837
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	43,24	12,107
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0570	0,00	0,000
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	0,0500	400,00	20,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	200,00	10,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1200	180,00	21,600
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,000 ----- 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,000
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 840,000 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 750,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,000
9	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 360,184 ----- 9,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	43,24	9,080
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 270,00	1 282,700
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,978
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	295,00	39,235
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,190
10	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50 km	t			80,000 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	80,00	80,000
		3. Capitolul 3. Reparatia R11-drum de acces spre or. Ocnita				
11	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2			77,544 ----- 25,944
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	43,24	13,837
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	43,24	12,107
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0570	0,00	0,000
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	0,0500	400,00	20,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	200,00	10,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1200	180,00	21,600
12	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,000 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,000
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 873,333 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 783,333
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,000
14	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 360,189 9,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	43,24	9,080
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 270,00	1 282,700
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,978
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	295,00	39,235
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,196
15	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50 km	t			80,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	80,00	80,000
		4. Capitolul 4. Reparatia R11Valcnite-G8				
16	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2			77,544 25,944
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	43,24	13,837
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	43,24	12,107
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0570	0,00	0,000
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	0,0500	400,00	20,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	200,00	10,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1200	180,00	21,600
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,000 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,000
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 845,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,000
19	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 360,180 9,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	43,24	9,080
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 270,00	1 282,700
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,978
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	295,00	39,235
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	0,0326	650,00	21,186

1	2	3	4	5	6	7
		motor term. 92 cp				
20	TsI50B10	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 40 km	t			80,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	80,00	80,000
		5. Capitolul 5. R8 - Drum de acces spre s. Berezovca				
21	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2			77,544 25,944
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	43,24	13,837
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	43,24	12,107
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0570	0,00	0,000
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	0,0500	400,00	20,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	200,00	10,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1200	180,00	21,600
22	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,000 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,000
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 873,333 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 783,333
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,000
24	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 360,191 9,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	43,24	9,080
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 270,00	1 282,700
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,982
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	295,00	39,235
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,194
25	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 60 km	t			80,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	80,00	80,000
		6. Capitolul 6. Ocnita-Naslavcea-Lencauti km 0.00-8.00				
26	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2			77,544 25,944
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	43,24	13,837
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	43,24	12,107
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,0570	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri-terasam.				
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	0,0500	400,00	20,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	200,00	10,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1200	180,00	21,600
27	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,011 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,011
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 851,538 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 761,538
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,000
29	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 360,181 9,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	43,24	9,080
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 270,00	1 282,700
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,979
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	295,00	39,235
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,187
30	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50 km	t			80,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	80,00	80,000
		7. Capitolul 7. Ocnita-Naslavcea-Lencauti km 20.00-25.00				
31	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2			77,544 25,944
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	43,24	13,837
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	43,24	12,107
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0570	0,00	0,000
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	0,0500	400,00	20,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	200,00	10,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1200	180,00	21,600
32	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,977 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	4,977
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 851,538 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 761,538
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,000
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea	t			1 360,185

1	2	3	4	5	6	7
		distribuitorului de mixturi asfaltice				9,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	43,24	9,080
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 270,00	1 282,700
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,980
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	295,00	39,235
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,190
35	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 60 km	t			80,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	80,00	80,000
		8. Capitolul 8. Grinauti Raia-statia Rediul-Mare				
36	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2			77,544 25,944
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	43,24	13,837
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	43,24	12,107
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0570	0,00	0,000
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	0,0500	400,00	20,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	200,00	10,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1200	180,00	21,600
37	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,000 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,000
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 873,333 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 783,333
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,000
39	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 360,181 9,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	43,24	9,080
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 270,00	1 282,700
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,982
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	295,00	39,235
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,184
40	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50 km	t			80,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	80,00	80,000
		9. Capitolul 9. G9-drum de acces spre s. Rujnita				
41	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W	m2			77,544

1	2	3	4	5	6	7
		1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm				25,944
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	43,24	13,837
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	43,24	12,107
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0570	0,00	0,000
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	0,0500	400,00	20,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	200,00	10,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1200	180,00	21,600
42	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,000 ----- 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,000
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 821,818 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 731,818
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,000
44	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 360,188 ----- 9,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	43,24	9,080
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 270,00	1 282,700
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,981
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	295,00	39,232
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,195
45	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 45 km	t			80,000 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	80,00	80,000
		10. Capitolul 10. R11 Clocusna-Frontiera cu Ucraina				
46	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2			77,544 ----- 25,944
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	43,24	13,837
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	43,24	12,107
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0570	0,00	0,000
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	0,0500	400,00	20,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	200,00	10,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1200	180,00	21,600
47	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,000 ----- 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,000

1	2	3	4	5	6	7
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 845,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,000
49	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 360,183 9,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	43,24	9,080
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 270,00	1 282,700
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,977
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	295,00	39,235
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,190
50	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 40 km	t			80,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	80,00	80,000
		11. Capitolul 11. Unguri-Otaci				
51	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2			77,544 25,944
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	43,24	13,837
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	43,24	12,107
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0570	0,00	0,000
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	0,0500	400,00	20,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	200,00	10,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1200	180,00	21,600
52	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,013 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,013
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 860,455 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 770,455
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,000
54	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 360,184 9,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	43,24	9,080
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 270,00	1 282,700
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,980
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	295,00	39,235
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,188
55	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic	t			80,000

1	2	3	4	5	6	7
		cu autobasculanta la distanta de 70 km				0,000
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	80,00	80,000
		12. Capitolul 12. Hincauti-Birladeni				
56	DI81A	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, avind adincimea de 5 cm	m2			77,544 25,944
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	43,24	13,837
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2800	43,24	12,107
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0570	0,00	0,000
	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	0,0500	400,00	20,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	200,00	10,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1200	180,00	21,600
57	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,974 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	4,974
58	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 873,333 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 783,333
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,000
59	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 360,169 9,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	43,24	9,080
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 270,00	1 282,682
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,979
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	295,00	39,241
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,187
60	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 45 km	t			80,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	80,00	80,000
		13. Capitolul 13. Intretinerea drumurilor publice locale Capitolul 14. Intretinerea partii carosabile				
61	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			204,645 33,295
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	43,24	33,295
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 270,00	146,050
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 500,00	5,100
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	120,00	15,000
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	200,00	2,800
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,800

1	2	3	4	5	6	7
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	200,00	1,600
62	TsI50A1	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta la distanta de 50 km	t			80,000 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	t	1,0000	80,00	80,000
		14. Capitolul 15. Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
63	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			497,132 ----- 47,132
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	43,24	14,269
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	43,24	32,862
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 000,00	100,000
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	350,00	350,000
64	DF21A	Demontarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera	buc			9,513 ----- 9,513
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1100	43,24	4,756
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1100	43,24	4,756
65	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			731,026 ----- 19,026
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	43,24	9,513
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	43,24	9,513
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,000

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia si intretinerea drumurilor publice locale din raionul Ocnita

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 225 425,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,600	43,24	285,384
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,600	43,24	285,384
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	438,760	43,24	18 971,980
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,840	43,24	2 976,644
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	111,306	43,24	4 812,872
Total manopera						27 332,31

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	592,830	1 270,00	752 894,100
2.	23203226000401	Bitum	t	1,464	8 500,00	12 444,000
3.	23203226001101	Bitum	t	0,300	8 500,00	2 550,000
4.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	20,000	700,00	14 000,000
5.	2663102100000	Beton	m3	2,000	1 000,00	2 000,000
6.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	20,000	350,00	7 000,000
7.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	40,000	1,00	40,000
8.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	80,000	1,00	80,000
9.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	40,000	1,00	40,000
10.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	80,000	1,00	80,000
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,576	0,00	0,000
Total materiale de construcții						791 128,10

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	62,500	120,00	7 500,000
2.	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	8,400	400,00	3 360,000
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,426	300,00	127,800
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	7,000	200,00	1 400,000
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	70,494	295,00	20 795,730
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	21,147	200,00	4 229,400
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,279	650,00	11 231,350
8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	4,000	100,00	400,000
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	4,000	200,00	800,000
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	20,160	180,00	3 628,800
11.	3410540000006	Autobasculanta	t	587,530	80,00	47 002,400
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,593	200,00	1 918,600
Total utilaje de construcții						102 394,07

Total:

Прямые затраты	lei	920 854,48
Asigurarea sociala	22,50 %	6 149,77
Total	100,00 +	927 004,25
Cheltuieli de regie	8,00 %	74 160,34
Total	100,00 +	1 001 164,59
Beneficiu	2,00 %	20 023,29
Total	100,00 +	1 021 187,88
TVA	20,00 %	204 237,58
Total	100,00 +	1 225 425,46

Total deviz:

**1 225 425,
46**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)